



Amerikas latviešu apvienība
Eiropas latviešu apvienība
Dienvidamerikas un Karību latviešu apvienība
Latviešu apvienība Austrālijā un Jaunzēlandē
Latviešu nacionālā apvienība Kanādā
Krievijas latviešu kongress

PASAULES
BRĪVO
LATVIEŠU
APVIENĪBA

Latvijas Nacionālajam kultūras centram
Zigfrīda Annas Meierovica bulvārī 14
LV-1050, Rīgā

Par pārstāvja deleģēšanu Dziesmu un deju svētku padomē

Atsaucoties uz Latvijas Nacionālā kultūras centra direktores Signes Pujātes 25. aprīļa aicinājumu Pasaules brīvo latviešu un Eiropas latviešu apvienībām virzīt kopīgu pārstāvi darbam Ministru kabineta izveidotajā Dziesmu un Deju svētku padomē, PBLA valde, vienojoties ar ELA prezidiju, nolēmusi izvirzīt šim amatam PBLA valdes locekli un Amerikas Latviešu apvienības (ALA) Kultūras nozares vadītāju Valdu Grinbergu.

Valda Grinberga kopš 2020. gada ir Amerikas latviešu apvienības Kultūras nozares vadītāja, kopš 2021. gada arī Pasaules Brīvo latviešu apvienības (PBLA) valdes locekle un Pasaules Brīvo latviešu apvienības Kultūras Fonda padomes locekle.

Valda Grinberga 2022. gadā kā Amerikas latviešu apvienības Kultūras nozares vadītāja bija iesaistīta XV Vispārējo dziesmu un deju svētku Minesotā, ASV, sarīkošanā, koordinējot finansiālo atbalstu un sadarbojoties ar Dziesmu un deju svētku Rīcības komiteju. 2023. gadā, Valda Grinberga pildīja koordinatores pienākumus, organizējot un pulcinot Amerikas korus, tautas deju un folkloras kopas, lai sagatavotu mākslinieciskās kopas dalībai XXVII Vispārējos latviešu Dziesmu un XVII Deju svētkos Latvijā. Kā Amerikas diasporas koordinatore sadarbojās ar Latvijas Nacionālo kultūras centru (LNKC), kārtojot Dziesmu svētku gājiena loģistiku Amerikas kopām un veidojot ASV dziesmu un deju svētku dalībnieku koncertu Pasaules latviešu saietā namā 2023. gada 3. jūlijā Ķīpsalas starptautiskajā izstāžu centrā. Patlaban Valda Grinberga ir iesaistīta 2026. gadā gaidāmo XVI Vispārējo Dziesmu un deju svētku Grand Rapidos, Mičiganā, ASV, programmas plānošanā un finansējuma piesaistes jautājumu risināšanā.

Valda Grinberga vada 2023. gadā ar PBLA valdes lēmumu izveidoto Kultūras darba grupu, tādējādi Valda Grinberga ir labi pazīstama un lieliski sadarbojas ar kultūras nozares darbiniekiem un ar visiem dziesmu un deju svētku tradīcijas kopējiem latviešu diasporā pasaulē.

PBLA valde un ELA prezidijs uzskata, ka Valda Grinberga spēs godam pārstāvēt visas pasaules latviešu diasporu šajā padomē tās nākamajā piecu gadu darba termiņā.

Pievienojam šai pieteikuma vēstulei Valdas Grinbergas Curriculum Vitae, 2024. gada 5. maija PBLA valdes lēmuma Nr. 2024-1 norakstu un Valdas Grinbergas rakstisku piekrišanu būt par padomes locekli.

Patiesā cieniā –

Pēteris Blumbergs
PBLA priekšsēdis
Vašingtonā, 2024. gada 6. maijā